[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«НОВОМАЛЫКЛИНСКИЙ РАЙОН»
УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31 января 2025                                                                                                       № 81
                                                                                                                     Экз.№ 1

	Об утверждении порядка регистрации аттестованных нештатных аварийно-спасательных формирований

В соответствии с пунктом 4 Порядка регистрации аварийно-спасательных служб, аварийно-спасательных формирований, утверждённого приказом МЧС России от 12.03.2018 № 99 «Об утверждении Порядка регистрации аварийно-спасательных служб, аварийно-спасательных формирований», на основании Устава муниципального образования «Новомалыклинский район», постановляю:
1.Утвердить прилагаемый порядок регистрации аттестованных нештатных аварийно-спасательных формирований на территории муниципального образования «Новомалыклинский район».
2.Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Новомалыклинский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
[bookmark: _GoBack]3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю                      за собой.

И.о. главы администрации муниципального
образования  «Новомалыклинский район»                                Л.П. Синицина

	Приложение
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации муниципального образования «Новомалыклинский район»
от «31» января 2025года № 81

Порядок
регистрации аттестованных аварийно-спасательных формирований на территории муниципального образования «Новомалыклинский район»

1.Настоящий Порядок устанавливает правила регистрации аттестованных общественных аварийно-спасательных формирований (далее также – спасательные формирования) на территории муниципального образования «Новомалыклинский район».
2.Регистрацию спасательных формирований и ведение реестра аттестованных общественных аварийно-спасательных формирований на территории муниципального образования «Новомалыклинский район» (далее – реестр) осуществляет орган местного самоуправления, специально уполномоченный на решение задач в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, в соответствии с Порядком регистрации аварийно- спасательных служб, аварийно-спасательных формирований, утверждённым приказом Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям
и ликвидации последствий стихийных бедствий от 12.03.2018 № 99 «Об утверждении Порядка регистрации аварийно- спасательных служб, аварийно-спасательных формирований» (далее – Порядок), при этом регистрация спасательных формирований осуществляется Управлением с учётом особенностей, установленных настоящим Положением.
3.Письменное заявление о регистрации спасательного формирования
и прилагающиеся к нему документы (копии документов) (далее – документы), необходимые для регистрации спасательного формирования, подаются в орган местного самоуправления, соответствии с пунктами 7 и 8 Порядка и регистрируются не позднее первого рабочего дня, следующего за днём их поступления.
4. Рассмотрение документов, подготовку решения о регистрации спасательного формирования либо решения об отказе в регистрации спасательного формирования в виде соответствующих письменных уведомлений, а также внесение в реестр записи о регистрации спасательного формирования осуществляет уполномоченное на то должностное лицо, органа местного самоуправления, специально уполномоченный на решение задач в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций.

5. Ответственное должностное лицо:
1) проводит проверку документов в течение 20 рабочих дней со дня их регистрации;
2) подготавливает письменное уведомление о регистрации спасательного формирования и вносит в реестр запись о регистрации спасательного формирования либо подготавливает письменное уведомление об отказе в регистрации спасательного формирования, содержащее в том числе указание на обстоятельства, послужившие в соответствии с пунктом 20 Порядка основанием для такого отказа, не позднее 10 рабочих дней со дня завершения проверки, предусмотренной подпунктом 1 настоящего пункта.
Письменное уведомление о регистрации спасательного формирования либо письменное уведомление об отказе в регистрации спасательного формирования подписывается начальником Управления, либо лицом, исполняющим его обязанности, не позднее первого рабочего дня, следующего за днём подготовки соответствующего письменного уведомления.
6.Письменные уведомления, указанные в пункте 5 настоящего Положения, направляются физическому или юридическому лицу, учредившему спасательное формирование, не позднее 3 рабочих дней со дня внесения в реестр записи о регистрации спасательного формирования либо со дня подписания письменного уведомления об отказе в регистрации спасательного формирования соответственно.
7.Ответственное должностное лицо не позднее первого рабочего дня, следующего за днём подписания письменного уведомления о регистрации спасательного формирования, вносит в реестр сведения о нём, предусмотренные пунктом 19 Порядка.

_______________
image1.jpeg
e